
 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

Bergamo, 04/03/2023 

          Alla Bacheca del registro elettronico 
Al sito 

               Agli Atti 
 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento M4C1I3.2 – Scuole 4.0: scuole 

innovative e laboratori – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 

CUP: D14D22004530006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto interministeriale D.I. n. 129 del 29.08.2018, Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO  il PNRR, definitivamente approvato con decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 2021; 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il Piano scuola 4.0, 

previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza; 
VISTO              il Decreto del Ministro dell’istruzione, 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, che fornisce le 
istruzioni operative per definire le modalità di progettazione; 

VISTA l’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 Scuola 4.0, 
finanziata dall’unione Europea – Next generation EU, con il quale viene comunicato che codesta 
istituzione scolastica risulta beneficiaria della quota di € 104.322,83; 

VISTO l’art. 31 del Dlgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTI  il PTOF dell’istituto 2022-2025, sezione Le scelte strategiche, paragrafi Principali elementi di 

innovazione e Iniziative previste in relazione alla missione 1.4 – Istruzione, PNRR, il RAV e il PDM; 
RILEVATA la necessità di nominare un responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/




 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni” 

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

 

______________________________________________________________________________________________ 
I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

 www.icpetteni.edu.it 

tel 035/342094 - CF 95118590165 

 

 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 Incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della Legge 241/1990, a titolo non oneroso, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto in 

oggetto; 

Art. 2 Durata – L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 Compiti – I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative di riferimento.  

 Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, viene pubblicato 

sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici – Fondi PNRR. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Alessandra Feroldi 

 firmato digitalmente 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2023-03-04T08:37:58+0100
	Alessandra Feroldi




